檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：粘芷芸

電話：04-7112422#209

傳真：04-7112373

電子信箱：w000001@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣永靖鄉永靖國民小學

發文日期：中華民國106年6月30日

發文字號：府教體字第1060224242號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：轉知教育部校園食材登錄平臺自106年6月26日起調整系統

功能相關說明案，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署106年6月30日臺教國署學字

第1060070049號函辦理。

二、財團法人資訊工業策進會承接教育部「校園食材登錄服務

平臺及管理系統推廣實施計畫」，配合執行系統開發及功

能調整等相關作業。

三、依據政策推動及教育訓練回饋需求，該會完成校園食材登

錄平臺部分功能調整，自106年6月26日起提供上線使用，

說明如下：

(一)驗證標章或Q欄位填寫方式(線上登打或Excel上傳)，新

增加下拉選項為：生產追溯-農產品、生產追溯-牛肉、

生產追溯-豬肉、生產追溯-雞蛋、生產追溯-水產品，

請使用者填寫時務必確認食材屬於哪一類生產追溯。

(二)新增驗證號碼檢驗機制，使用者輸入驗證號碼後，平臺

將檢核對應的驗證標章或Q，若號碼長度與驗證標章或Q

3

1060002691

■■■■■■輔導室 ■■■■■■■收文:106/07/03

■■■■■■■無附件

96

第2頁，共3頁

裝

訂

線

規格不符合時，系統將顯示提醒，並無法儲存到資料庫

中，請使用者留意驗證號碼長度及資訊正確性。驗證標

章或Q號碼長度為：

１、CAS台灣優良農產品：6碼。

２、產銷履歷：14碼或16碼。

３、吉園圃：9碼。

４、生產追溯-農產品：10碼。

５、生產追溯-牛肉：7碼。

６、生產追溯-豬肉：8碼。

７、生產追溯-雞蛋：10碼。

８、生產追溯-水產品：10碼。

９、CAS有機農產品：因驗證單位不同，號碼長度亦不同

，故不檢核長度。

(三)幼兒園菜單類型，參考「幼兒園餐點食物內容及營養基

準」寫法，將「點心」改為「午點」。

(四)調味料維護中的「單位」欄位，新增多項單位選項，包

含：支、板、袋、包、瓶、罐、桶、盒、打、公克、箱

、斤、公斤、公升、毫升。

(五)員生消費合作社功能選單下，新增「校園食品核可販售

產品資料連結」功能，供學校可以連結並下載「校園食

品核可販售產品」相關資訊。

四、以上功能調整說明，亦同步公告至教育部校園食材登錄平

臺(網址：https://fatraceschool.moe.gov.tw/frontend

/index.html)，相關功能範例檔已同步更新至各功能登錄

介面，提醒使用者務必重新下載Excel範例檔。

3

96

第3頁，共3頁

裝

訂

線

正本：本縣各國民中學、本縣各國民小學

副本：本府教育處 2017-06-30
15:58:29

本案依分層負責規定授權主管處長決行